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DARIUSZ URBAŃSKI  
Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina

cjonująca w historycznej części Murowanej Gośliny, mająca 
swoje zakończenie przy ul. Nadwarciańskiej.

Jeśli chodzi o ścieżkę pieszo-rowerową od Uchorowa do Prze-
będowa, to przetarg został unieważniony. Oferta przekracza 
kwotę z przyznanej dotacji unijnej oraz obecne możliwości 
fi nansowe gminy. Trwa remont świetlicy w Uchorowie i to jest 
ważne w tej chwili dla społeczności sołectwa Uchorowo. 

Obecnie realizowana jest budowa ulicy Promienistej, która 
z przyczyn politycznych przez część radnych opozycyjnych 
została wcześniej zablokowana. 

Dzięki naszym staraniom jest nadzieja na wybudowanie, 
a właściwie dokończenie budowy drogi w Łoskoniu Starym. 
Zostaliśmy zakwalifi kowani na liście Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego do otrzymania dofi nansowania na ten cel. 

W Wojnówku kończymy adaptację świetlicy. W Wojnowie wybu-
dujemy kolejny odcinek chodnika. W opracowaniu jest koncep-
cja na budowę chodnika w Długiej Goślinie. Wyraziliśmy akces 
na wspólne wybudowanie chodnika w tej miejscowości. 

Rozpoczniemy też projektowanie chodnika w Boduszewie. Sta-
wiamy na bezpieczeństwo mieszkańców, dlatego liczę, iż w naj-
bliższych latach uda się realizować inwestycje właśnie na 
podobnych odcinkach.  

Ponadto remontujemy remizę OSP w Murowanej Goślinie 
i budujemy szatnię na stadionie miejskim. 

Przedstawiłem tylko część, najważniejszych działań, jakie pod-
jęła w tym roku gmina. Staramy się rozsądnie planować 
wydatki i docierać wszędzie tam, gdzie szybkie inwestycje są 
niezbędne. Możliwości gminy są ograniczone, ale stawiamy na 
pozyskanie środków zewnętrznych. 

W tym roku już pozyskaliśmy więcej środków zewnętrznych, niż 
posiadamy własnych. Wciąż powtarzam, że w gminie z tak nie-
wielkim budżetem własnym musimy uzbroić się w cierpliwość, 
ale dzięki licznym zabiegom i pozyskanym środkom z pewno-
ścią krok po kroku zmienimy naszą gminę. 

mam dla Państwa wiele pozytywnych informacji, które dotyczą 
rozpoczętych, trwających, a także planowanych na najbliższe 
miesiące inwestycji. Liczę, że te kolejne elementy infrastruk-
tury wyraźnie poprawią komfort życia w naszej gminie.

Kilka z działań rozpoczętych i realizowanych ostatnio dotyczy 
Rakowni. Ruszyła najważniejsza z punktu widzenia mieszkań-
ców tej wsi – inwestycja wodociągowa. Ponadto w trakcie pro-
jektowania jest drugi etap sieci wodociągowej. Dla Rakowni 
projektowany jest także chodnik. Trwa budowa remizy OSP. 
Część ul. Dolnej, na najbardziej newralgicznych odcinkach, 
została utwardzona płytami betonowymi. 

Podobnie zresztą została wzmocniona ul. Przemysłowa za 
torami kolejowymi, a następnie od strumienia do najbliższego 
skrzyżowania dróg. Wiemy od mieszkańców, że właśnie na 
tych odcinkach najszybciej powstawały dziury, zwłaszcza po 
ulewnych deszczach oraz wiosną. Zatem trwalsze, wykonane 
płytami betonowymi, utwardzenie, powinno ułatwić poruszanie 
się tymi drogami, zarówno pieszo, jak i autami.

Rozpoczęła się budowa świetlicy w Przebędowie. Zakończenie 
budowy planowane jest na koniec bieżącego roku.

Ze Starostwa Powiatowego pozyskaliśmy kwotę 3 600 00 zł 
na dokończenie remontu chodnika w Przebędowie i wymianę 
nawierzchni jezdni od świateł w Przebędowie, w kierunku Dłu-
giej Gośliny, do obwodnicy. Czekamy na rozstrzygnięcie prze-
targowe. 

Wojewoda Wielkopolski, zgodnie z naszym wnioskiem o dofi -
nansowanie budowy dróg lokalnych i dzięki naszym staraniom, 
zatwierdził do dofi nansowania plan na wykonanie ulicy Rze-
mieślniczej w Murowanej Goślinie. Dziękuję za starania, jakie 
podjęli w sprawie naszego wniosku pani Alicja Kobus oraz 
poseł Bartłomiej Wróblewski.  

W tym roku na Zielonych Wzgórzach trwają prace przy remon-
tach chodników. Co roku będziemy inwestować środki, żeby na 
osiedlach w gminie systematycznie wymieniać nawierzchnię 
chodników wszędzie tam, gdzie jest to potrzebne, aby mogli 
Państwo bezpiecznie i wygodnie poruszać się po mieście. 

Następna świetna wiadomość, to że w tym roku rozpoczniemy 
budowę ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż ulicy Raduszyńskiej. 
Pozwoli to na bezpieczny dojazd czy dojście do hali widowisko-
wo-sportowej mieszkańcom Zielonych Wzgórz. Ponadto, dzięki 
temu odcinkowi, połączone zostaną ścieżki zrealizowane wcze-
śniej od Promnic (gmina Czerwonak), a z drugiej strony ta funk-

Drodzy Mies zkańcy,
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Burmistrz Dariusz Urbański rozpoczął 
od powitania gości: swojego zastępcy 

Krzysztofa Oczkowskiego, radnych miej-
skich z przewodniczącym Kamilem Grze-
bytą, radnego powiatowego Jarosława 
Dobrowolskiego, osób oddanych działal-
ności społecznej, w tym na rzecz senio-
rów, a także wszystkich mieszkańców. - 
Witam wszystkich Gośliniaków – mówił - 
i tych tu urodzonych, i tych, którzy tak jak 
ja, są „z importu”, ale czują się Goślinia-
kami - .

Szczególnie serdecznie burmistrz witał 
dwie panie, którego tego dnia otrzymały 
najważniejsze wyróżnienie - Zasłużony dla 
Miasta i Gminy Murowana Goślina: Cecy-
lię Jeżewską oraz Irenę Błacho wiak. Lau-
dacje dla obu pań odczytała Przewodni-
cząca Komisji Oświatowo-Społecznej Rady 
Miejskiej Elżbieta Dziel.

Cecylia Jeżewska urodziła się w 1938 r. 
Od 1959 r. była nauczycielką w Murowa-
nej Goślinie. Oprócz pracy zawodowej zaj-
mowała się organizacją miejscowego 
życia kulturalnego. Była pomysłodawczy-
nią pochodów przebierańców na Dzień 
Dziecka. Dzięki jej inicjatywie w Szkole 
Podstawowej w Murowanej Goślinie utwo-
rzono klasy specjalne, w których naukę 
mogły pobierać mniej zdolne dzieci. 
Ponadto była członkiem Wojewódzkiej 
Rady Postępu Pedagogicznego, prowa-
dziła Klub Nauczycieli Nowatorów oraz 
pisała referaty pedagogiczne do facho-
wych czasopism. Współpracowała 
z goślińskim Rzemiosłem oraz Ochotniczą 
Strażą Pożarną. Została wyróżniona za 
całokształt pracy zawodowej i społecznej 
licznymi nagrodami.

Urodzona w 1939 roku w Gdyni Irena Bła-
chowiak do Murowanej Gośliny przepro-
wadziła się z mężem i synem w 1973 
roku. Początkowo prowadziła księgowość 
w zakładzie stolarskim męża, później 
sama prowadziła ten zakład. Mimo to 
znajdowała czas, aby zaangażować się 
w życie społeczne: była Przewodniczącą 
Ligi Kobiet, w latach 1988-1990 piasto-
wała stanowisko radnej Rady Miejskiej 

w Murowanej Goślinie, a w latach 2011-
2018 pełniła funkcję członka zarządu 
Osiedla Samorządowego nr 1. W Murowa-
nej Goślinie znana jest przede wszystkim 
z zaangażowania w podejmowanie inicja-
tyw na rzecz poszanowania, ochrony praw, 
poprawy jakości i godności życia osób 
starszych. Jedna z założycielek Klubu 
Seniora Zacisze w 2013 r., działającego 
przy Ośrodku Pomocy Społecznej, a od 
2018 r. pełni również funkcję Prezesa 
Goślińskiego Stowarzyszenia Seniorów. 
W zebraniu założycielskim stowarzyszenia 
brało udział 40 osób. Dziś Stowarzyszenie 
jednoczy ponad 300 osób.

Po wygłoszeniu laudacji oraz wręczeniu 
pamiątkowego medalu i kwiatów zebrani 
odśpiewali gromkie „Sto lat” dla obu 
wyróżnionych. 

Kolejnym punktem programu zjazdu był 
fi lm dokumentujący najważniejsze wyda-
rzenia z naszego regionu z przełomu 2018 
i 2019 roku. Po jego zakończeniu bur-
mistrz Dariusz Urbański przedstawił naj-
bliższe plany inwestycyjne oraz podzięko-
wał Alicji Kobus za intensywne i skuteczne 
działania w pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych na realizacje w mieście 
i gminie. Opowiedział też o działalności 
środowiska seniorów, doceniając zaanga-
żowanie najbardziej aktywnych, a także 

po prostu chęci goślińskich emerytów 
i rencistów do aktywności, zwiedzania, 
wspólnego spędzania czasu. 

Kolejny kwadrans czas umilał zebranym 
głos Elżbiety Raczyńskiej, która idealnie 
dobrała repertuar dla aktywnych senio-
rów, zaczynając swój występ od: „Przetań-
czyć z Tobą chcę całą noc”. Po jej wystę-
pie głos zabrali: Jarosław Dobrowolski, 
Apoloniusz Twaróg, Tadeusz Sienniak. 
Następnie wykonaliśmy tradycyjnie już 
wspólne pamiątkowe zdjęcie, po czym 
goście zostali zaproszeni na poczęstunek 
przygotowany dla nich w holu SP1. 

Monika Paluszkiewicz
główny specjalista 
ds. komunikacji społecznej
Zdjęcia: Tomasz Szwajkowski

XV Światowy Zjazd Gośliniaków

Uczestnicy XV Światowego Zjazdu Gośliniaków.

W sobotę 27 lipca br. w auli SP1 przy ul. Mściszewskiej odbył się piętnasty już zjazd osób, które 

urodziły się w Murowanej Goślinie – zarówno tych, które tu pozostały, jak i tych, które los rzucił 

nawet na inny kontynent: do Australii lub Ameryki. W uroczystym spotkaniu wzięło udział prawie 

200 osób.

Irena Błachowiak z przedstawicielami władz Murowanej Gośliny 
oraz synami.
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z 630-leciem uzyskania praw miejskich 
przez Murowaną Goślinę, mieszkańcy 
mieli okazję: współtworzyć książkę arty-
styczną z życzeniami („Laurka dla Muro-
wanej”), oglądać zdjęcia na okoliczno-
ściowej ściance, a także stare wido-
kówki oraz malunki inspirowane historią 
miasta. Każdy z gości jarmarku mógł się 
poczęstować kawą oraz ciastecz-
kiem z wizerunkiem herbu miasta. 

Również dzieci przyłączyły się do urodzi-
nowych działań: kolorowały przedstawia-
jący miasto mural, dekorowały gigan-
tyczne torty, wzięły udział w konkursie 
plastycznym na kartkę urodzinową. Poza 
tym znalazły mnóstwo frajdy, dmuchając 

Przez cały dzień na płycie placu 
można było robić zakupy lub podzi-

wiać prace rękodzielników, pałaszować 
smakołyki serwowane w kawiarence św. 
Jakuba (pieniążki na rzecz misji w Etio-
pii), a także na dwóch stoiskach charyta-
tywnych, zorganizowanych, by wesprzeć 
Klaudię i Andrzeja. Wydarzeniami towa-
rzyszącymi jarmarkowi były: akcja poboru 
krwi i rejestr potencjalnych dawców 
szpiku, konkurs strzelecki zorganizowany 
przez Kurkowe Bractwo Strzeleckie, 
a także zawody wędkarskie w Kamińsku. 

630 lat

W ramach atrakcji związanych 

630-lecie miasta było głównym motywem tegorocznego Jarmarku św. Jakuba, który odbył się 

27 lipca br. w Murowanej Goślinie. W ciągu dnia na mieszkańców czekały niezliczone atrakcje, 

a wieczorem spotkaliśmy się na placu Powstańców Wielkopolskich, aby razem bawić się na kon-

cercie - wystąpili m.in. Jacek Mezo Mejer oraz Andrzej Piaseczny z zespołem. 

Wszystkiego najlepszego 
Murowana Goślino!

OŚWIATA

Przedstawiciele Orkiestry Dętej OSP zagrali hejnał.
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nym 100-lecia Odzyskania Niepodległo-
ści, przygotowanie scenariusza koncertu 
z tejże okazji oraz za realizację projektu 
międzyszkolnego pt. „ Tydzień Obcho-
dów 100. Rocznicy Wybuchu Powstania 
Wielkopolskiego. Powstanie Wielkopol-
skie 1918/1919. Pamiętamy!”.

Natomiast „Za całokształt działalności 
kulturalnej” statuetkę przyznano Adrian-
nie Wtorkowskiej-Kubińskiej, która, 
podobnie jak Krzysztof Radke, zaangażo-
wała się w przygotowanie koncertu z oka-
zji 100-lecia Odzyskania Niepodległości 
przez Polskę. Ponadto panią Adriannę 
doceniono m.in. za prowadzenie chóru 
przy MGOKiR w Murowanej Goślinie, 
cykliczne koncerty, współorganizację 
wielu wydarzeń: wyjazdów chórów, spo-
tkań w ramach Partnerstwa Miast Muro-
wana Goślina, Międzynarodowego Festi-
walu Chóralnego im. ks. Edmunda Szy-
mańskiego. W jej imieniu statuetkę ode-
brał tata – Michał Wtorkowski. 

Po tej cześci uroczystości publiczność 
przyszedł czas na koncerty dla dorosłej 
widowni: znane polskie szlagiery zapre-
zentowała Elżbieta Raczyńska, a najwie-
ksze hity muzyczne, polskie i zagra-
niczne, z chyba wszystkich znanych 
gatunków muzycznych wykonał zespół 
Czysta Energia. 

W późnych godzinach popołudniowych 
tłum na rynku zaczął gęstnieć. W tym 
roku w ofi cjalnym otwarciu jarmarku 
wzięły udział nie tylko władze naszego 
miasta – burmistrz Dariusz Urbański, 
jego zastępca Krzysztof Oczkowski, 
przedstawiciele Rady Miejskiej z prze-
wodniczącym Kamilem Grzebytą – i tra-
dycyjnie podczas święta patrona lokal-
nej parafi i ks. Sławomir Jessa, ale też 
przedstawiciele naszych miast partner-
skich i zaprzyjaźnionych: niemieckiego 
Hemmingen, czeskiego Kyjova, Ochot-
nicy Dolnej oraz ks. Jan Puzyna z Osz-
miany. Wszyscy w swoich przemówie-

gigantyczne bańki, malując twarze, ska-
cząc na dmuchańcach, kręcąc się na 
karuzeli, czy uczestnicząc w akcji 
„Robimy hałas dla Murowanej Gośliny”.

Także od przedstawienia dla najmłod-
szych rozpoczęły się występy na dużej 
scenie na placu Powstańców Wielkopol-
skich. Widowisko „Słodki galimatias” 
przedstawiła Filharmonia Pomysłów. 

Po tym występie na scenę zaproszono 
przedstawicieli władz miejskich, a także 
dyrektor ośrodka kultury Arletę Włodar-
czak, ponieważ nadszedł czas na trady-
cyjnie wręczane podczas jarmarku sta-
tuetki dla Osobowości Życia Kultural-
nego Miasta i Gminy Murowana Goślina.

„Za wybitne osiągnięcie kulturalne 
roku” statuetkę otrzymał Krzysztof 
Radke, nauczyciel historii w Szkole Pod-
stawowej nr 1. Wyróżniono go za za 
uczestnictwo w komitecie organizacyj-

WYDARZENIA

Krzysztof Radke.

 Listy gratulacyjne odczytała Elżbieta Dziel, Przewod-
nicząca Komisji Oświatowo-Społecznej RM.

Statuetki Osobowości Życia Kulturalnego Miasta 
i Gminy Murowana Goślina otrzymali Krzysztof Radke 
oraz Adrianna Wtorkowska-Kubińska (w jej imieniu 
odebrał Michał Wtorkowski).





Przedstawiciele miast partnerskich oraz zaprzyjaźnionych podczas otwarcia jarmarku.
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Ewa Jach oraz gościnnie Doniu. Później 
przyszedł czas na gwiazdę wieczoru, czyli 
Andrzeja Piasecznego. 

To chyba idealnie dobrany artysta na 
koncert w pięknej scenerii naszego 
rynku, w ciepły letni wieczór. Publiczność 
wraz z nim śpiewała wiele utworów, 
zachwycała się utworami z najnowszego 
repertuaru, ale największe wrażenie zro-
biły muzyczne wspominki, czyli aranżacje 
przebojów Zbigniewa Wodeckiego (wyko-
nanie wraz z Kasią Lisowską) i Andrzeja 
Zauchy. Serdecznie dziękujemy za wspa-
niały występ. 

Po emocjach jarmarkowych w niedzielę 
w kościele pw. św. Jakuba Apostoła 
obyła się msza odpustowa w intencji 
mieszkańców, celebrowana przez ks. 
Karola Łybka. Obecne były władze 
samorządowe i księża z dekanatu. 
Oprawę muzyczną zapewnił nasz Chór 
Mieszany „Vocantes” pod dyrekcją 
Leszka Bajona. 

Monika Paluszkiewicz
Zdjęcia: Tomasz Szwajkowski 

niach podkreślali wyraźne, pozytywne 
zmiany, jakie widoczne są w Murowanej 
Goślinie, składali mieszkańcom ser-
deczne życzenia z okazji 630-lecia uzy-
skania praw miejskich, a także zapra-
szali z rewizytą. Aż 630 balonów wypeł-
nionych helem powędrowało do miesz-
kańców, głównie dzieci, z rąk burmistrza 
Urbańskiego, a także włodarzy naszych 
partnerskich miast.

Kiedy delegacje opuściły scenę, zawład-
nęła nią muzyczna energia – publiczność 
do wspólnej zabawy porwał Jacek Mezo 
Mejer, któremu towarzyszyli na scenie 

DARCZYŃCY TEGOROCZNEGO JARMARKU: 

Gmina Murowana Goślina; Gaz-System; Pobiedzisko-Gośliński Bank Spółdzielczy Oddział Murowana 

Goślina; Jarosław Dobrowolski; Santander; LZD Murowana Goślina Uniwersytet Przyrodniczy 

w Poznaniu; Aquanet; Kruszgeo - Wielkopolskie Kopalne sp. z.o.o

BARDZO DZIĘKUJEMY ZA POMOC ORGANIZACYJNĄ: 

strażakom OSP w Murowanej Goślinie, krwiodawcom z Klubu HDK PCK „Gośliniacy”, Regionalnemu 

Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Poznaniu, Komisariatowi Policji w Murowanej Goślinie, 

Straży Miejskiej w Murowanej Goślinie, Bibliotece w Murowanej Goślinie, Sołectwu Długa Goślina, 

wolontariuszom z Młodzieżowej Rady Miejskiej, Kurkowemu Bractwu Strzeleckiemu, Martynie Woj-

terze, Karolowi Sternowi oraz pracownikom UMiG: Monice Paluszkiewicz i Arkowi Bednarkowi.

Mieszkańcy mogli się częstować ciastkami z wizerunkiem herbu miasta.
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i wyjazdy młodych ludzi z parafi i zebrano 
1000 zł. Wzorem lat ubiegłych w prze-
rwie miedzy koncertami odbyła się kwe-
sta na rzecz kościoła. Kwestowali Jaro-
sław Dobrowolski radny Rady Powiatu 
Poznańskiego i sołtys Monika Ewert. 
Udało się zebrać 3604,17 zł.

Podziękowań nigdy dość, dlatego w imie-
niu ośrodka kultury, który jest organizato-
rem festiwalu, serdecznie dziękujemy 
wszystkim, którzy pomagają nam 

w utrzymaniu ciągłości i poziomu tego 
wydarzenia, obdarzając nas wsparciem 
fi nansowym, własną pracą i życzliwością. 

Ten festiwal jest wyjątko wy dzięki miej-
scu, ludziom i artystom. Tutaj bardziej 
doświadczamy, niż słuchamy muzyki. Za 
rok festiwal będzie obchodził 18. uro-
dziny, na które już teraz zapraszamy. 

Agnieszka Szymańska-Wojtera
Zdjęcia: Bartłomiej Stefański

Waldemar Malicki.

W tym roku scena została zlokalizowana w pobliżu zabytkowej plebanii.

Artur Banaszkiewicz.

Po raz siedemnasty Burmistrz Miasta 
i Gminy Murowana Goślina - Dariusz 

Urbański, Proboszcz Parafi i pw. św. Marii 
Magdaleny w Długiej Goślinie - ks. Jan 
Kwiatkowski i Sołtys Sołectwa Długa 
Goślina - Monika Ewert zaprosili miesz-
kańców na Letni Festiwal Muzyczny 
„Musica Sacra Musica Profana” im. prof. 
Stefana Stuligrosza.

Podczas tegorocznej edycji w części 
Musica Sacra wystąpił Chór Mieszany 
Harmonia ze Strzelna, którego dyrygen-
tem jest Ewelina Boesche-Kopczyńska. 
Koncert był podzielony na trzy części, 
mieliśmy okazję odbyć muzyczną podróż 
z pieśniami religijnymi przez wieki. 

W części Musica Profana byliśmy świad-
kami niezwykłego, barwnego pojedynku 
na cztery ręce. Wystąpiło dwóch wybit-
nych wirtuozów: Waldemar Malicki - pia-
nista i satyryk oraz Artur Banaszkiewicz 
- skrzypek, kompozytor. 

Panowie zaprezentowali swoje muzyczne 
fascynacje, mistrzowską grę i niebanalne 
poczucie humoru. Podczas koncertu były 
przejmujące tanga Astora Piazzolli 
w wykonaniu W. Malickiego i ogniste czar-
dasze w wykonaniu A. Banaszkiewicza. 
Festiwal po raz kolejny przyciągnął melo-
manów, były bisy, owacje i kwiaty, dużo 
radości, a także mnóstwo dobrej energii. 
W tym roku scena została zlokalizowana 
w pobliżu zabytkowej plebanii, która dzięki 
staraniom parafi an na nowo ożyła dzięki 
cudownej, zielonej scenografi i.

Sześć lat temu została powołana kapi-
tuła, która w specjalny sposób chce 
podziękować i nagrodzić osoby zaangażo-
wane w organizację festiwalu. W tym 
roku postanowiła wyróżnić Mieczysławę 
Niedźwiedź. Tradycyjnie została zorgani-
zowana festiwalowa kawiarenka. Jak co 
roku pyszności serwowała Akcja Kato-
licka, dochód został przeznaczony na 
fundusz duszpasterski - na spotkania 

Muzyczny pojedynek 
na cztery ręce
W sobotę 27 lipca br. w auli SP1 przy ul. Mściszewskiej odbył się piętnasty już zjazd osób, które 

urodziły się w Murowanej Goślinie – zarówno tych, które tu pozostały, jak i tych, które los rzucił 

nawet na inny kontynent: do Australii lub Ameryki. W uroczystym spotkaniu wzięło udział prawie 

200 osób.

PROJEKT ZREALIZOWANY Z POMOCĄ FINANSOWĄ GMINY MUROWANA GOŚLINA

PATRONAT MEDIALNY: TVP 3, Radio Emaus, Radio Poznań

MECENATEM FESTIWAL OBJĘLI: Jarosław Dobrowolski, Hydrotech Eko s.c. Elżbieta i Janusz 

Radel.

Serdeczne podziękowania za pomoc organizacyjną przy realizacji festiwalu składamy mieszkańcom 

Długiej Gośliny, a w szczególności wszystkim strażakom OSP w Długiej Goślinie, dyrektor Renacie 

Olszewskiej i pracownikom Szkoły Podstawowej w Długiej Goślinie, Mieczysławie i Bolesławowi 

Niedźwiedziom.
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INWESTYCJE

W dniu 9 lipca 2019 roku zastępca 
burmistrza Krzysztof Oczkowski pod-

pisał umowę na budowę ulicy Promieni-
stej.

W wyniku rozstrzygniętego postępowania 
przetargowego wykonawcą robót jest 
Przedsiębiorstwo Usług Inżynieryjnych 
Hydrotech – Janusz Radel z siedzibą 
w Murowanej Goślinie przy ul. Gen. 
Kutrzeby.

Zakres prac obejmuje budowę kanalizacji 
deszczowej wraz z separatorem oraz 
budowę nawierzchni jezdni z kostki bru-
kowej. Budowany odcinek ulicy Promieni-

Zakres prac obejmuje między innymi:
▪ budowę nawierzchni ścieżki pieszo-

-rowerowej o szacowanej długości 
1,24 km z kostki brukowej bezfazo-
wej, w kolorze czerwonym, grubości 
8 cm oraz zjazdów z kostki brukowej 
bezfazowej, w kolorze grafi towym, 
grubości 8 cm,

▪ budowę kanalizacji deszczowej, regu-
lacje rowów odwadniających,

▪ przygotowanie strefy (miejsca) odpo-
czynku z małą architekturą (wiata, 
ławki, podpórki dla osób niepełno-
sprawnych, stół, stojaki na rowery, 
zestaw naprawczy dla rowerów, 
kosz na śmieci, monitoring, tablica 
informacyjna z mapą gminy – opis za 
pomocą pisma Brailla),

▪ przygotowanie 2 miejsc odpoczynku 
na całej długości ścieżki rowerowej 
poprzez ustawienie ławek, podpórek 

dla osób niepełnosprawnych oraz 
koszy na śmieci.

Planowany termin zakończenia realizacji 
- 30 lipca 2020 roku. 
Wartość ww. robót zgodnie z umową 
wynosi brutto 1 205 420,05 zł.

Inwestycja w 85% realizowana jest ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Wiel-
kopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020 na 
podstawie podpisanej umowy o dofi nan-
sowanie projektu pt. „Metropolitarny Sys-
tem Tras Rowerowych w gminie Czerwo-
nak oraz w gminie Murowana Goślina”.

Za wszelkie utrudnienia w ruchu drogo-
wym serdecznie przepraszamy.

Zdjęcie: Monika Paluszkiewicz

stej ma długość 230 m przy szerokości 
nawierzchni jezdni 5,5 m.

Całkowity koszt planowanych robót 
wynosi 493 942,23 zł. Prace przy budo-
wie ulicy już się rozpoczęły i będą trwały 
do końca września 2019 r.

Za wszelkie utrudnienia w ruchu drogo-
wym serdecznie przepraszamy.

Zdjęcie: Sławomir Malec

Ulica Promienista - budowa

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej 
przy ul. Raduszyńskiej

Burmistrz Dariusz Urbański oraz Janusz Radel po podpisaniu umowy.

Janusz Radel oraz wiceburmistrz Krzysztof Oczkowski po podpisa-
niu umowy.

Wioletta Wojciechowska
Inspektor ds. inwestycji liniowych
w.wojciechowska@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 615

Wioletta Wojciechowska
Inspektor ds. inwestycji liniowych
w.wojciechowska@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 615

Projekt „Metropolitarny System Tras Rowerowych w gminie Czerwonak oraz w gminie Murowana Goślina”

współfi nansowany przez Unię Europejską w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020  w związku z Umową o dofi nansowanie Projektu nr RPWP.03.03.03.30-0001/18-00 w ramach: 

Osi Priorytetowej 3 „Energia” 

Działanie 3.3 „Wspieranie strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska” 

Poddziałanie 3.3.3. „Wspieranie strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska w ramach ZIT dla MOF Poznania”

6 sierpnia 2019 roku została podpisana umowa na budowę ścieżki pieszo-rowerowej w pasie dro-

gowym ulicy Raduszyńskiej w Murowanej Goślinie. W ramach przeprowadzonego postępowania 

przetargowego wykonawcą robót zostało Przedsiębiorstwo Usług Inżynieryjno-Budowlanych 

„Hydrotech” Janusz Radel z siedzibą w Murowanej Goślinie przy ul. Gen. Tadeusza Kutrzeby 11.
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uciążliwość dla mieszkańców, dlatego 
w swoim programie wyborczym obieca-
łam zabiegać o realizację tego remontu – 
komentuje Danuta Szczepaniak, Radna 
Rady Miejskiej Murowanej Gośliny. 

INWESTYCJE

25 lipca 2019 roku burmistrz Dariusz 
Urbański podpisał umowę na budowę 

oświetlenia i zasilania energetycznego 
wiejskiego placu zabaw i boiska sporto-
wego w miejscowości Pławno.

W wyniku rozstrzygnięcia zapytania ofer-
towego (do 30 000 euro) wykonawcą 
robót został Grzegorz Pilarczyk prowa-
dzący działalność gospodarczą - PHU IPE 
Grzegorz Pilarczyk z siedzibą w Roszko-
wie 25.

Zakres przedmiotu umowy obejmuje 
budowę linii kablowej wraz z zamontowa-

W lipcu odebrane zostały roboty 
budowlane związane z wykonaniem 

remontu chodnika i parkingu na ul. Krę-
tej w Murowanej Goślinie. 

Remont obejmował ułożenie 147 m2 
 kostki brukowej na parkingu i 78,35 m2 
kostki brukowej na chodniku. Całkowity 
koszt przedsięwzięcia to 47.435,25 zł. 
Remont wykonany został z budżetu 
Gminy Murowana Goślina.

 - Bardzo się cieszę, że udało się zrealizo-
wać ten remont. Świetnie zdaję sobie 
sprawę, że to miejsce stanowiło sporą 

niem 3 słupów oświetleniowych z opra-
wami typu LED oraz zabudową przyłącza 
energetycznego na placu zabaw i boisku 
sportowym w miejscowości Pławno. 

Wartość tej inwestycji wynosi 19 670,18 
zł. Planowany termin zakończenia robót 
przewidziany jest na 10 września 2019 r.

Zgodnie z umową zawartą ze Stowarzy-
szeniem Lokalna Grupa Działania „Kra-
ina Trzech Rzek” z siedzibą w Obornikach 
o powierzenie grantu w ramach poddzia-
łania „Wsparcie na wdrożenie 
operacji w ramach strategii rozwoju lokal-

nego kierowanego przez społeczność” 
objętego PROW na lata 2014-2020, 
Gmina Murowana Goślina otrzymała dofi -
nansowanie na budowę oświetlenia 
i zasilania energetycznego wiejskiego 
placu zabaw i boiska sportowego w miej-
scowości Pławno. 

Dofi nansowanie to wynosi 63,63 % co 
stanowi 12 516,14 zł.

Oświetlenie boiska w Pławnie

Remont chodnika i parkingu 
na ul. Krętej

była fi rma PHU IPE Grzegorz Pilarczyk 
z siedzibą w Roszkowie 25, 63-230 Wita-
szyce, która przez 2 miesięce wykonała 
inwestycję obejmującą budowę kablowej 
linii elektroenergetycznej nn 0,4 kV oświe-
tleniowej i zamontowała 5 słupów oświe-
tleniowych z oprawami typu LED.

Całkowity koszt zrealizowanych robót - 
29 104,25 zł.

W dniu 21 sierpnia 2019 roku 
zostały zakończone prace związane 

z budową oświetlenia drogowego w miej-
scowości Przebędowo.

W wyniku rozstrzygniętego zapytania ofer-
towego do 30 000 euro wykonawcą robót 

Oświetlenie drogowe w Przebędowie

Wioletta Wojciechowska
Inspektor ds. inwestycji liniowych
w.wojciechowska@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 615

Piotr Kryłowicz
Inspektor ds. inwestycji, eksploatacji 
i utrzymania
p.krylowicz@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 616

Wioletta Wojciechowska
Inspektor ds. inwestycji liniowych
w.wojciechowska@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 615

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Instytucja zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Inwestycja współfi nansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”  Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Operacja pn. „Budowa oświetlenia i zasilania energetycznego wiejskiego placu zabaw i boiska sportowego w miejscowości Pławno”

Operacja realizowana w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność wdrażanej przez LGD Kraina Trzech Rzek
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GMINA

UWAGA 

MIESZKAŃCY 

SOŁECTWA 

MŚCISZEWO!

Zmiana terminu zebrania 
wiejskiego. 

Odbędzie się ono 
23 września 2019 roku 

(poniedziałek) o godz. 18.00 

w remizie OSP Mściszewo.

Sławomir Malec
główny specjalista ds. osiedli i sołectw

i uzupełnianie wyłożonej trutki.

W miejscach wyłożenia trutek konieczne 
jest umieszczenie napisów ostrzegaw-
czych:
„Uwaga! Wyłożono trutkę przeciw gryzo-
niom! Niebezpieczeństwo zatrucia ludzi 
i zwierząt!”.

Właścicielom nieruchomości zaleca się 
usunięcie resztek preparatów po dniu 30 
września 2019 r. z jednoczesnym upo-
rządkowaniem miejsc i pomieszczeń, 
gdzie przeprowadzono deratyzację.

Zabieg ma na celu zapobieganie cho-
robom przenoszonym na ludzi i zwie-

rzęta przez szczury oraz myszy. Zostanie 
przeprowadzony na terenie Miasta 
i Gminy Murowana Goślina w okresie od 
16 do 30 września 2019 r.

Obowiązek przeprowadzenia deratyzacji 
spoczywa na właścicielach nieruchomo-
ści, użytkownikach wieczystych, jednost-
kach organizacyjnych i osobach posiada-
jących nieruchomości w zarządzie lub 
użytkowaniu, a także innych podmiotach 
władających nieruchomościami.

Trutkę należy wyłożyć w dniu 16 września 
2019 r. w ilości i według zasad właści-
wych dla danego preparatu. W trakcie 
deratyzacji zaleca się kontrolowanie 

Obowiązkowa deratyzacja

Maciej Krysztofi ak
podinspektor ds. usług komunalnych
m.krysztofi ak@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 645

Grupa 1, ŻAK roczniki 2012 i młodsi
środa (orlik ul. Mściszewska), 
17.00-18.15
piątek (orlik os. Zielone Wzgórza), 
17.00-18.15

Grupa 2, ORLIK roczniki 2010-2011
środa (orlik ul. Mściszewska) 
18.15-19.30
piątek (orlik os. Zielone Wzgórza) 
18.15-19.30

Grupa 3, MŁODZIK roczniki 2008-2009
wtorek (stadion ul. Mściszewska) 
18.30-20.00
piątek (stadion ul. Mściszewska) 
18.30-20.00

Grupa 4, TRAMPKARZ roczniki 2006-
2007 
wtorek (stadion ul. Mściszewska) 
17.00-18.30

pią-
tek 

(stadion ul. Mściszewska) 
17.00-18.30

Opłata za udział w treningach oraz za 
uczestnictwo zawodnika w lidze WZPN to 
70 złotych miesięcznie. Gwarantujemy 2 
treningi w tygodniu, bezpłatny udział 
w rozgrywkach ligowych, strój sportowy. 

Aby zapisać swoje dziecko, wystarczy 
przyjść na trening odpowiedniej grupy 
wiekowej i pobrać dokumenty od trenera. 

Dodatkowe informacje można uzyskać, 
wysyłając email na adres: 
p.niedzwiedz@mgsportinieruchomosci.pl. 

Piotr Niedźwiedź; Koordynator ds. sportu 
MG Sport i Nieruchomości Sp. z o.o. 

tel. 607 832 071 

Zabawy edukacyjne na Dziewiczej Górze.Uczestnicy jednego z półkolonijnych turnusów.

Tegoroczne wakacje w Murowanej 
Goślinie były z pewnością ciekawsze, 

dzięki zorganizowanym przez spółkę MG 
Sport i Nieruchomości półkoloniom. 
Podczas czterech turnusów, wspólnie 
z trenerami i animatorami sportu bawiło 
się 120 dzieci, nie tylko z miasta i gminy 
Murowana Goślina, ale także z innych 
rejonów Polski, a nawet na co dzień 
mieszkających poza granicami naszego 
kraju. 

Oprócz codziennych zajęć sportowych lub 
piłkarskich, dzieci miały zapewnione 
atrakcje, m.in.: park orientacji w Owiń-
skach, wyjazd do Nowego ZOO w Pozna-
niu oraz zabawy edukacyjne na Dziewi-
czej Górze. Dzieci ze smutkiem kończyły 
swoje turnusy, co stanowiło dowód na to, 
iż fajnie spędziły z nami czas, dobrze się 
bawiły. 

Pracownicy spółki MG Sport i Nierucho-
mości zapewniają, że nie tylko następ-
nego lata, ale także podczas zimowych 
ferii zorganizują półkolonie dla dzieci.

Concordia zaprasza

Miejski Klub Sportowy Concordia Muro-
wana Goślina zaprasza dzieci i młodzież 
na treningi piłki nożnej w nowo utworzonej 
szkółce piłkarskiej. Począwszy od 3 wrze-
śnia 2019 r. treningi odbywać się będą 
według następującego harmonogramu: 

Letnie półkolonie z MG Sport 
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TERMIN IMPREZA MIEJSCE

W
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IE

Ń

21 września I Mistrzostwa Rad Gminnych Powiatu Poznańskiego w Strzelaniu – 
Bractwo Kurkowe Strzelnica ul. Bracka

22 września Spacer historyczny po Ziemi Goślińskiej Kamińsko, Pławno, Czernice, Uroczysko 
Maruszka

22 września Strzelanie Żniwne i Turniej Strzelecki dla Rad Sołeckich Gminy 
Murowana Goślina i Czerwonaka Strzelnica ul. Bracka

22 września Łopuchowo MTB Maraton Łopuchowo
24 września Rajd nordic walking Boduszewo
27 września Wieczorne wojaże nordic walking - vol. 12 Kamińsko

P
A

Ź
D

Z
IE

R
N

IK

1 października Murowana Goślina biega nocą vol. 17 Przebędowo
5 października Turniej Jednostek Pomocniczych - strzelanie Strzelnica ul. Bracka

5 października Noc Bibliotek Biblioteka Publiczna w Murowanej 
Gośliie

6 października Koncert z okazji 38. Urodzin Chóru Dziewczęcego „Canzona” 
Koncert w ramach Międzynarodowego Dnia Muzyki Aula SP nr 1, ul. Mściszewska 10

7 października Zakończenie sezonu turystycznego w Puszczy Zielonce – 
Ogólnopolski Piknik Turystyczny 

11-13 października Kawalkada – Międzynarodowe Zawody Łucznictwa Konnego Kawalkada, Rakownia
13 października Spacer historyczny po Ziemi Goślińskiej Rakownia, Boduszewo
14 października Binduga Cross Duathlon Przystań Kajakowa Binduga
19 październik VI biegi imieninowe na sportowo – Urszulki 2019 Łopuchówko

20 października IV Biesiada zespołu śpiewaczego PZERiI „Goślinianka” Aula SP nr 1, ul. Mściszewska 10

20 października Akcja poboru krwi i rejestracji potencjalnych dawców szpiku 
– HDK PCK Gośliniacy Klub Osiedlowy, ul. Nowy Rynek 

20 października Turniej Jednostek Pomocniczych – tenis stołowy Hala widowiskowo-sportowa
25 października Wieczorne wojaże nordic walking vol. 13 Wojnowo i Wojnówko
26 października Koncert z okazji Dnia Seniora Aula SP nr 1, ul. Mściszewska 10
31 października

- 2 listopada Halloweenowo-zaduszkowy nordic walking Binduga

L
IS

T
O

P
A

D

listopad Wystawa malarstwa „Po niepodległości” Galeria na Wzgórzu

5 listopada Akcja poboru krwi i rejestracji potencjalnych dawców szpiku 
– HDK PCK Gośliniacy Zespół Szkół w Bolechowie

5 listopada Murowana Goślina biega nocą vol. 18 Przebędowo

9 listopada XV Mur Off  Rock Sala Ośrodka Kultury 
przy ul. Mściszewskiej 10

10 listopada Koncert z okazji Święta Niepodległości Aula SP nr 1, ul. Mściszewska 10

10 listopada II Urodziny Zakładu Energetycznego Zakład Energetyczny, 
ul. Mściszewska 10

11 listopada Obchody Święta Niepodległości Kościół pw. Św. Jakuba Apostoła 
pl. Powstańców Wlkp. 

14 listopada  Spotkanie z okazji Dnia Seniora PZERiI Sala Sesyjna, ul. Poznańska 16
17 listopada Turniej Jednostek Pomocniczych – siatkówka Hala widowiskowo-sportowa

20 listopada Gminny Konkurs Recytatorski „Jesień” Sala Ośrodka Kultury 
przy ul. Mściszewskiej 10

24 listopada Zima w kajaku – Andrzejki na rzece Warta Przystań Kajakowa Binduga
24-25 listopada Reiss Cup – turniej piłki nożnej Hala widowiskowo-sportowa

29 listopada Wieczorne wojaże nordic walkind vol. 14 Mściszewo
30 listopada X Gminny Konkurs Pianistyczny dla Młodych Amatorów Aula SP nr 2

KALENDARIUM WYDARZEŃ KULTURALNYCH I SPORTOWYCH  
WRZESIEŃ – GRUDZIEŃ 2019 R.
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Mieszkanka Murowanej Gośliny, 
Karolina Fijak, zakwalifi kowała się 

do udziału w Mistrzostwach Świata 
w biegach z przeszkodami, które 
odbędą się w październiku, w Londynie. 

Karolina od kilku lat uprawia biegi z prze-
szkodami, OCR - Obstacle Course Racing, 
w tej dyscyplinie może się pochwalić wie-
loma sukcesami. Wśród ostatnich naj-
ważniejszych warto wymienić dwa starty. 
W sierpniu wygrała bieg Armagedon pod 
Kaliszem, a parę tygodni wcześniej, 
zajęła miejsce w pierwszej dziesiątce 
w biegu Biegun OCR w Gdyni. To właśnie 
ten wynik dał jej kwalifi kację do 
Mistrzostw Świata w biegach OCR. Nato-
miast już za dwa tygodnie weźmie udział 
w Mistrzostwach Polski w Radotkach k/
Płocka. Trzymamy kciuki! 

Lista kwalifi kacyjna do Mistrzostw Świata: 
http://www.biegun.info/wp-content/
uploads/2019/08/KWALIFIKACJE_MS.pdf.

(MP)
Zdjęcie: archiwum Karoliny Fijak

W roku 2019, podobnie jak w ubie-
głym sezonie, nastawiłem się głów-

nie na starty w mojej ulubionej dyscypli-
nie tj. quadrathlonie, w zawodach zali-
czanych do Pucharu Świata (wśród nich 
„starcia” o tytuł Mistrza Świata lub 
Mistrza Europy). 18 maja wystartowa-
łem w zawodach Pucharu Świata w mie-
ście Kretin - Czechy

Zawody odbyły się na dystansie sprinter-
skim, gdzie w swojej kategorii wiekowej 
zająłem 1 miejsce. Następne zawody to 
Mistrzostwa Europy na dystansie śred-
nim, które również odbyły się w Czechach 
w miejscowości Tyn nad Vltavou. Po twar-
dej walce wywalczyłem tytuł Wicemistrza 
Europy w kat. M-50. Tydzień później 
w Niemieckim Werdau na Mistrzostwach 
Europy w sprincie zdobyłem IV miejsce. 7 
lipca w Bydgoszczy odbyły się jedyne 
w Polsce zawody quadrathlonowe (zali-
czane do Pucharu Świata), pomimo aż 
dwóch wywrotek na kajaku, wywalczyłem 
1. miejsce w kategorii. No i największy 
mój sportowy sukces w tym sezonie, po 
raz drugi w swojej karierze zdobyłem 
tytuł Mistrza Świata (w ubiegłym roku 
tytuł Mistrza Świata uzyskałem na 
dystansie długim w Hanowerze), tym 
razem na dystansie sprinterskim (0,75 
km pływania, 20km jazda rowerem, 4,5 
km kajak i 5 km biegu). Zawody odbyły 
się 20 lipca na Węgrzech, w miejscowo-
ści Kaposvar. Przede mną jeszcze 
zawody pucharowe w Hiszpani.

Pomimo, iż sezon jeszcze trwa, już 
wiem, że na podstawie zdobytych punk-
tów w Pucharze Świata po raz trzeci 
z rzędu (2017, 2018 i 2019 r.) zdoby-
wam swoją kryształową kulę w kategorii 
M-50. W kategorii open jestem sklasyfi -
kowany na 9 miejscu.   Uprawiając 
Quadrathlon, nie obraziłem się na 
uczestnictwo w zawodach triathlonu 
i biegach. W tym roku po ośmiu latach 
poprawiłem rekordy życiowe w półmara-
tonie (Poznań 1:31:35) oraz w marato-
nie (Kraków 3:09:23).  Ponadto zająłem 
1. miejsce w zawodach triathlonowych 
w Sierakowie - dystans 1/2. Przede mną 
jeszcze Mistrzostwa Polski na dystansie 
olimpijskim w Białymstoku (18.08.2019) 
oraz Mistrzostwa Polski na dystansie 
pełnym IronMan w Malborku 
(08.09.2019). 
 

Romek Pietrzak

SPORT

Roman Pietrzak (pierwszy z lewej) z medalem Mistrzostw Świata, 
Kaposvar 2019.

Karolina Fijak w październiku wystartuje w Londynie.

Kroteckich zdobył Robert Maciejewski. 
Tarczę Braci Bliźniaków wygrali Robert 
Maciejewski i Michał Dura. Tarczę „I rocz-
nicy wstąpienia do bractwa” M.Przybyl-
skiego wygrał Robert Maciejewski. Nato-
miast Kura strącił Michał Dura.

27 lipca 2019 przeprowadziliśmy strzela-
nie w bramie cechowej podczas Jar-
marku św. Jakuba. Miecz św. Jakuba zdo-
był Paweł Wrotyński, drugie miejsce zajął 
Marcel Schulz, a trzecie Grzegorz Szpot. 

Ryngrafy św. Jakuba zdobyli: złoty - Grze-
gorz Szpot, srebrny - Michał Wtorkowski, 
brązowy - Jarosław Dobrowolski.

W kategorii dzieci 7-12 lat wygrał Daniel 
Dębowy, a w kategorii 13-16 Wiktor Wit-
czak.

Michał Wtorkowski
Prezes Kurkowego Bractwa Strzeleckiego

w Murowanej Goślinie

23 czerwca 2019 roku odbyło się 
Strzelanie Rocznicowe Bractwa Kur-

kowego. Najważniejszym punktem dnia 
było przekazanie insygniów Królowi 
Karolowi Sternowi i rycerzom: M.Durze 
i S.Pietrasowi.

W strzelaniach do Tarczy Brackiej najlep-
szy był Tomasz Wawrzyniak, drugi M.Kro-
tecki trzeci M.Przybylski. Kubek Ustępu-
jącego Króla wygrał Radosław Szpot. Tar-
czę Dziadków ufundowaną przez W. i M. 

Strzelanie rocznicowe i jarmarkowe

Karolina pojedzie 
na Mistrzostwa 
Świata

Romek Pietrzak 
ponownie Mistrzem 
Świata!
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Fuks do pogody (może nawet lepsze 
na plażowanie niż bieganie), kibice-

-mieszkańcy i świetna atmosfera spowo-
dowały, że zainteresowanie rosło. Udało 
się organizować Murowana Dychę 
w kolejnych latach, tak i w tym roku, po 
raz szósty, gdy obchodzimy 630-lecie 
miasta. 

25 sierpnia ponad 600 zawodników zma-
gało się z tropikalnymi warunkami. 
Pomimo wysokich temperatur padło 
wiele doskonałych wyników, wśród nich 
oczywiście czasy zwycięzców biegów na 
5 oraz 10 km. Ogromne gratulacje dla 
Was, że daliście radę w tym upale, w tym 
dzieciaków, które ochoczo śmigały na 

bieżni stadionu miejskiego od samego 
rana. 

Świetna atmosfera towarzyszyła też wrę-
czaniu nagród przez burmistrza Dariusza 
Urbańskiego w hali widowiskowo-sporto-
wej po biegu. A bieg odbył się dzięki 
naszym sponsorom, którym serdecznie 
dziękujemy za wsparcie:

1. Gaz System
2. Lobo Technik
3. Powiat Poznański
4. Przychodnia Zdrowie

Nagrody w loterii ufundowali: hurtownia 
Speeder, I-Kar Centrum Chorób Srca 
i Układu Krążenia, BTi Studio Inteligentna 

Odnowa Biologiczna Fizykoterapia, Fizjo-
terapia Agnieszka Walkowiak-Drajerczak, 
Miasto i Gmina Skoki, Studio Fotogra-
fi czne Kamil Grzebyta, Agent Ubezpiecze-
niowy Patryk Palacz, Cukiernia Paweł 
Piętka, Always Fit Arkadiusz Figan, 
Genialna Dieta, Zakład Energetyczny, 
Kapisuple. 

Pełne wyniki, także w kategoriach, 
dostępne na stronie plus-timing.pl.

 Zdjęcia: Tomasz Szwajkowski

Po raz pierwszy bieg na 5 i 10 km w ostatni weekend sierpnia zor-

ganizowaliśmy w Murowanej Goślinie z okazji 625-lecia miasta. 

Miało być jednorazowo, ale… spodobało się!

Monika Paluszkiewicz 
główny specjalista ds. komunikacji społecznej
m.paluszkiewicz@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 686

SPORT
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WYNIKI (KATEGORIA OPEN)

KOBIETY

1. Karolina Klupczyńska, Manufaktura Mieszkań
2. Adrianna Mściwujewska, Obornicki Klub Lekkoatletyczny
3. Dagmara Kukla, @dagmarunner

KOBIETY

1. Dorota Lutomska, ofi x.pl Bike Team
2. Ewelina Salwa, 4 Run Team Piła
3. Iwona Zydorczak, Poznań

MĘŻCZYŹNI

1. Sebastian Nowicki, Obornicki Klub Lekkoatletyczny
2. Emil Skitek, Ponań
3. Artur Chojnacki, Naramowice Biegają

MĘŻCZYŹNI

1. Marcin Kęsy, Compressport Polska
2. Szymon Fluks, Suchy Las
3. Szymon Jackowiak, Runners Power

SPORT
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BEZPIECZEŃSTWO

czonej widoczności;
 ▪ posługiwanie się sprzętem gaśniczym;
 ▪ udzielanie pierwszej pomocy;
 ▪ transport rannego;
 ▪ podwyższanie wału przeciwpowodzio-
wego i rzut kołem ratowniczym;

 ▪ odgruzowanie poszkodowanych.

Rywalizacja toczyła się w zaciętej, spor-
towej i emocjonującej atmosferze. 
Wszystkie drużyny OC wykazały się zaan-
gażowaniem i chęcią zwycięstwa. Gminę 
Murowana Goślina godnie reprezento-
wała Drużyna Ratownictwa Ogólnego 
z Nieszawy, która ostatecznie zajęła 
czwarte miejsce.

Klasyfi kacja końcowa Gmin:
1. Kórnik, 2. Suchy Las, 3. Buk, 4. Muro-
wana Goślina, 5. Kleszczewo, 6. Komor-

niki, 7. Puszczykowo, 8. Stęszew, 9. 
Rokietnica, 10. Kostrzyn, 11. Tarnowo 
Podgórne, 12. Pobiedziska, 13. Mosina.

Wszystkie drużyny OC otrzymały pamiąt-
kowe dyplomy, a zawodnikom z pierw-
szych trzech miejsc zostały wręczone 
indywidualne nagrody rzeczowe.    

Burmistrz Miasta i Gminy Murowana 
Goślina – Szef Obrony Cywilnej – Dariusz 
Urbański składa Drużynie Ratownictwa 
Ogólnego OC z Nieszawy podziękowania 
za godne reprezentowanie Gminy Muro-
wana Goślina i zaangażowanie podczas 
zawodów.

15 czerwca 2019 r. na stadionie 
GOSiR w Plewiskach odbyły się  XIV 

Powiatowe Zawody Sprawnościowe For-
macji Obrony Cywilnej o Puchar Starosty 
Poznańskiego – Szefa Obrony Cywilnej 
Powiatu Poznańskiego. Zawody zostały 
przeprowadzone w celu sprawdzenia 
wyszkolenia i przygotowania organiza-
cyjnego formacji obrony cywilnej do pro-
wadzenia akcji ratunkowych w warun-
kach szczególnych oraz popularyzacji 
humanitarnych idei obrony cywilnej 
wśród społeczeństwa. 

W zawodach udział wzięło trzynaście dru-
żyn ratownictwa ogólnego, które repre-
zentowały gminy powiatu. Formacje OC 
musiały zmierzyć się z następującymi 
konkurencjami:

 ▪ przebycie terenu w warunkach ograni-

Powiatowe zawody obrony cywilnej

Drużyny OSP rywalizowały w dwóch 
konkurencjach: sztafecie pożarniczej 

oraz ćwiczeniu bojowym.

Sztafeta pożarnicza składa się 7 odcin-
ków toru, każdy po 50 m. Na poszczegól-
nych odcinkach ustawieni są zawodnicy, 
którzy, przekazując sobie prądownicę, 
wykonują określone zadania i pokonują 
przeszkody (m.in. płotek lekkoatletyczny, 
rów, tyczki, równoważnia, ściana). Nato-
miast ćwiczenie bojowe polegało zbudo-
waniu linii gaśniczej i złamaniu prądem 
wody tarczy oraz przewróceniu pachołków. 

Zacięta rywalizacja odbywała się pod 
czujnym okiem komisji sędziowskiej zło-
żonej z funkcjonariuszy Komendy Miej-
skiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Poznaniu. Sędzią głównym zawodów 
był kpt. Jarosław Szewczyk - Zastępca 
Dowódcy JRG nr 8.
W grupie A (męska) rywalizowało 11 
drużyn OSP (dwie się wycofały): Chlu-
dowo, Komorniki, Mrowino, Szewce, 
Zakrzewo oraz z gminy Murowana 

Goślina: Białężyn, Długa Goślina, 
Łopuchowo, Murowana Goślina, Nie-
szawa oraz Uchorowo.

Klasyfi kacja końcowa powiatu poznań-
skiego grupy A:
1 miejsce OSP Zakrzewo
2 miejsce OSP Mrowino
3 miejsce OSP Długa Goślina

Klasyfi kacja końcowa gminy Murowana 
Goślina grupy A:
1 miejsce OSP Długa Goślina
2 miejsce OSP Uchorowo
3 miejsce OSP Łopuchowo

W grupie C (kobieca) rywalizowały 3 dru-
żyny OSP (dwie się wycofały): Białężyn, 
Chludowo i Komorniki.
Klasyfi kacja końcowa powiatu poznań-
skiego grupy C:
1 miejsce OSP Białężyn
2 miejsce OSP Chludowo
3 miejsce OSP Komorniki

Po odczytaniu protokołu końcowego 

zostały wręczone puchary i nagrody ufun-
dowane przez Starostwo Powiatowe 
w Poznaniu i Gminę Murowana Goślina.

Dziękujemy gospodarzom z OSP 
Łopuchowo za przygotowanie toru, 
wszystkim uczestnikom za udział i zaan-
gażowanie podczas startu, a zwycięzcom 
składamy serdeczne gratulacje!

Fot. OSP Murowana Goślina

XIII Powiatowe Zawody 
Sportowo-Pożarnicze OSP
W sobotę 29 czerwca 2019 roku Gmina Murowana Goślina była gospodarzem XIII Powiatowych 

Zawodów Sportowo-Pożarniczych OSP Powiatu Poznańskiego. Na boisku sportowym w Łopuchowie 

odbyły się również zawody OSP gminy Murowana Goślina.

Łukasz Lech
Inspektor ds. bezpieczeństwa, OSP i OC
l.lech@murowana-goslina.pl
61 89 23 633

Łukasz Lech
Inspektor ds. bezpieczeństwa, OSP i OC
l.lech@murowana-goslina.pl
61 89 23 633

W grupie C (kobiety) 1 miejsce zajęła drużyna OSP Białężyn.
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Uczestniczyła w nim także pani Irena 
Błachowiak z Goślińskiego Stowarzy-

szenia Seniorów. Spotkanie dotyczyło 
podjęcia współpracy między urzędem 
i stowarzyszeniem, które ma na celu 
wsparcie lokalnego banku żywności.

W Polsce rocznie wyrzuca się około 9 
milionów ton żywności, podczas gdy 
ponad 1,5 mln Polaków żyje poniżej gra-
nicy ubóstwa. Na ogromną skalę marno-
wała się dotąd żywność wyrzucana przez 
markety, z czego znaczną część stanowiły 
produkty pod koniec ich terminu ważno-
ści, ale jeszcze zdatne do spożycia. Zorga-
nizowanie odbioru tychże produktów ze 
sklepów, utworzenie miejsc ich przecho-
wywania i punktu rozdysponowania dla 
osób potrzebujących jest więc świetnym 
sposobem na zapobieganie marnowaniu 
żywności, a z drugiej wsparciem dla osób 
potrzebujących. Podobne organizacje 
powstawały najpierw w Stanach Zjedno-
czonych, aby w kolejnych latach zyskiwać 
popularność w innych krajach. 

Podobnego zadania w Murowanej Gośli-
nie podjęło się Stowarzyszenie Wspiera-
nia Rozwoju Aktywna Rodzina, które 
zostało powołane przez Radosława 
Szpota. Stało się ono organizacją part-
nerską Pilskiego Banku Żywności, z któ-
rego pozyskiwano żywność dla naszych 
mieszkańców. 

Kolejnym krokiem było podjęcie współ-
pracy z lokalnymi sklepami wielkopo-
wierzchniowymi (Biedronka, Tesco) 
z terenu Murowanej Gośliny. Działania 
(wydawanie żywności) prowadzone są 
w lokalu przy ul. Za Bramą 3 w Murowa-
nej Goślinie, który na ten cel udostępniła 
Spółdzielnia Mieszkaniowa Zielone Wzgó-
rza w Murowanej Goślinie. 

Do tej pory pomoc otrzymało już ponad 
500 osób (cykliczne odbiory paczek po 

uprzednim zgłoszeniu). Miesięcznie udaje 
się pozyskiwać żywność za ok. 25 tys. zł. 
Z pomocy żywnościowej mogą skorzystać 
osoby znajdujące się w trudnej sytuacji 
życiowej ze względu na niski dochód, 
chorobę, niepełnosprawność w rodzinie, 
ale także rodziny wielodzietne i osoby, 
które z jakichkolwiek innych powodów 
potrzebują wsparcia żywnościowego.

Burmistrz Dariusz Urbański zaoferował 
pomoc dla stowarzyszenia. Urząd Miasta 
i Gminy Murowana Goślina ogłosił kon-
kurs i umożliwił stowarzyszeniu pozyska-
nie grantu w wysokości 5000 zł 
(w ramach otwartego konkursu ofert na 
realizację zadania publicznego w 2019 r. 
z zakresu polityki społecznej na organiza-
cję działań na rzecz osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym i wymagają-
cych wsparcia żywnościowego). - Pozy-
skane środki zostaną przeznaczone na 
zakup lodówki, regałów na żywność, na 
oznakowanie siedziby Banku Żywności 
czy promocję projektu, tak, aby docierać 
do jak największej liczby osób potrzebu-
jących – mówi Radosław Szpot.

Burmistrz wyszedł również z inicjatywą 
wykorzystania samochodu gminnego na 

cele związane z bankiem żywności - do 
rozwożenia żywności dla osób niesamo-
dzielnych. Ponadto – zgodnie z zapowie-
dzią poczynioną na ww spotkaniu – prze-
lał na konto stowarzyszenia 1000 zł, czyli 
całą kwotę, jaką na jego korzyść zasądził 
sąd w sprawie między nim a Z. Bitnerem. 

Osoby, które zechciałyby również wes-
przeć działania banku, mogą to zrobić na 
dwa sposoby:

WSPARCIE FINANSOWE
Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju 
Aktywna Rodzina
Ul. Mściszewska 10
62-095 Murowana Goślina
Nr rachunku bankowego:
54 1140 2004 0000 3102 7781 4908

WOLONTARIAT
Osoby które chciałyby się zaangażować 
w pomoc przy działaniach banku żywno-
ści lub osoby, które znajdują się w trud-
nej sytuacji i są zainteresowane uzyska-
niem pomocy żywnościowej prosimy 
o kontakt pod nr telefonu: 578 570 960

Monika Paluszkiewicz
Zdjęcie: Monika Paluszkiewicz

Bank Żywności 
w Murowanej Goślinie

WSPÓŁPRACA

Na początku sierpnia bieżącego roku w miejskim ratuszu odbyło się spotkanie w sprawie porozu-

mienia między Urzędem Miasta i Gminy Murowana Goślina (reprezentowanym przez burmistrza 

Dariusza Urbańskiego oraz szefową referatu oświaty Dorotę Brajewską), a Radosławem Szpotem, 

Olgą Zaborowicz-Nowak i Maciejem Przybylskim, reprezentującymi Stowarzyszenie Wspierania Roz-

woju Aktywna Rodzina.

Przedstawiciele Stowarzyszenia Wspierania Rozwoju Aktywna Rodzina podczas spotkania z burmistrzem Dariuszem Urbańskim 
oraz Ireną Błachowiak.
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lach i basenikach z piłeczkami. Zawitał 
do nas również teatr lalek z przedstawie-
niem pt. „Brzechwa dzieciom”. Odwie-
dziła nas higienistka dentystyczna Marta 
Nowak, która pokazała dzieciom jak 
dbać o ząbki. Dietetyk Maria Meller 
z kolei rozmawiała z dziećmi o tym, co 
zdrowe dla ich małych brzuszków i nie 
tylko. Współpracowali z nami również ani-
matorzy z Krainy Zabaw. 

Jak co roku nasz projekt zakończył się 
uroczystością dla dzieci, na której obej-

waniem cieszył się także kurs Excel dla 
średniozaawansowanych. Zorganizowane 
zostały również warsztaty z dietetykiem 
oraz spotkanie z przedstawicielami lokal-
nych banków, którzy przybliżyli zasady 
korzystania z bankowości elektronicznej. 
Trafi onym pomysłem okazał się również 
wspólny wyjazd do kina na fi lm pt. 
„Tajemnica Joan”. Zwieńczeniem całego 
projektu był koncert pt. „Muzyczna 
podróż po Europie” w wykonaniu Anny 
Alexandrowicz oraz Szymona Chorobiń-
skiego. Po koncercie zaprosiliśmy uczest-
ników na słodki poczęstunek. W projek-
cie uczestniczyły 154 osoby.

Agnieszka Kajdaniak
Beata Rozmiarek

zostaną przekazane na składowisko, 
a ich utylizacja pokryta ze środków gmin-
nych. Elementy nielegalnego toru rowero-
wego zostaną zlikwidowane. Drzewostan 
w obrębie cmentarza zostanie również 
prześwietlony. Straż Miejska będzie czę-
ściej kontrolowała ten teren, jak również 
objęła stałą opieką teren cmentarza 
żydowskiego przy ul. Mściszewskiej.

Rafał Krajewski
Komendant Straży Miejskiej

rzeliśmy skrót tego, co działo się przez 5 
miesięcy. Dzieci uhonorowane zostały 
medalami, dyplomami oraz małymi upo-
minkami. Animatorzy przygotowali pokaz 
baniek mydlanych, a na koniec delekto-
waliśmy się pysznym tortem. Mamy 
nadzieję, że nasz kolejny projekt Wielka 
Granda w Bibliotece IV otrzyma dofi nan-
sowanie. Wyniki poznamy już we wrze-
śniu. 

Agnieszka Kajdaniak
Beata Rozmiarek 

Pierwotnym założeniem projektu było 
stawianie przed maluchami wyzwań 

tak, aby rozbudzać w nich kreatywność 
i odkrywać talenty. Dlatego w tym roku 
na zajęciach wykonywaliśmy m.in. glice-
rynowe mydełka, malowaliśmy kubki, 
tworzyliśmy modelinowe stworki, budo-
waliśmy zamki z piasku kinetycznego, 
„malowaliśmy” piaskiem. 

W tym roku stworzyliśmy dla maluchów 
mini plac rozrywki, dzięki któremu dzieci 
mogły pobawić się w namiotach, tune-

W czerwcu zakończył się, trwający 
w bibliotece przez prawie pół roku, 

projekt Nowe Perspektywy dofi nanso-
wany przez Fundację BGK. W ramach 
projektu odbyły się warsztaty z podsta-
wowej obsługi komputera, Kurs Excel, 
kurs Jestem „SMART”. 

Warsztaty odbywały się w grupach po 10 
osób, co dało możliwość lepszej integra-
cji i nawiązywania nowych znajomości. 
Warsztaty obejmujące naukę obsługi 
komórki, tabletu, umożliwiły korzystanie 
z nowych technologii, które są bardzo 
przydatne i pomocne. Kursy zakończyły 
się testem sprawdzającym wiedzę, 
a uczestnicy otrzymali zaświadczenia 
o ukończeniu kursu. Dużym zaintereso-

Mając na uwadze dbałość o pamięć 
naszych przodków - mieszkańców 

Murowanej Gośliny - Urząd Miasta 
i Gminy oraz Straż Miejska wystąpiły do 
Młodzieżowej Rady Miejskiej z prośbą 
o uporządkowanie cmentarza ewange-
lickiego przy ulicy Poznańskiej. 

Przewodniczący przekazał informację, że 
członkowie rady zobowiązują się do upo-
rządkowania wspomnianego terenu do 
końca września br. Usunięte odpady 

Od 1 sierpnia 2019r. zostało rozsze-
rzone uprawnienie do bezpłatnych 

przejazdów dla uczniów szkół podstawo-
wych lub innych typów szkół realizują-
cych podstawę programową kształcenia 
ogólnego. 

Obecnie z takich przejazdów mogą korzy-
stać uczniowie na liniach ZTM z Poznania 
i 19 samorządów objętych porozumie-
niem międzygminnym w tym uczniowie 
z Gminy Murowanej Gośliny w strefi e 
A+B+C+D (na całej sieci).

Warunkiem skorzystania z bezpłatnej 
komunikacji jest ważna legitymacja 
szkolna z wpisanym miejscem zamiesz-
kania adekwatnym do miejscowości ze 
strefy  biletowej ZTM A, B, C lub D. 

Nie ma konieczności zapisywania infor-
macji o uprawnieniu do bezpłatnych prze-
jazdów na imiennej karcie PEKA, ale 
każdy uczeń może z takiej możliwości 
skorzystać. Karta PEKA w takim przy-
padku – niezależnie od legitymacji szkol-
nej – będzie dokumentem potwierdzają-
cym prawo do darmowych przejazdów.

Wielka granda w bibliotece III

Nowe perspektywy

Miejsca pamięci

Bezpłatne przejazdy 

dla uczniów szkół 

podstawowych

Benigna Binięda
Podinspektor ds. transportu publicznego 
i usług komunalnych
b.binieda@murowana-goslina.pl
61 89 23 644

Za nami III edycja projektu „Wielka granda w bibliotece” dofi nansowanego przez Fundację BGK. 

Bardzo cieszymy się z faktu, iż od trzech lat możemy wspomagać rodziców w rozwoju ich dzieci.

GMINA
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pozyskiwania środków z fundacji lub z jej 
pośrednictwem na podobne cele, w tym na 
tworzenie centrów integracji społecznej 
oraz spółdzielni socjalnych, a także jako 
wsparcie rozmaitych projektów edukacyj-
nych i warsztatów. 

W środowiskach lokalnych drzemie 
ogromny potencjał, ale czasem potrzeba 
doświadczonych osób, aby podpowiedziały 
pewne rozwiązania. Fundacja może zorga-
nizować dla osób z naszej gminy wyjazd 
edukacyjny, aby w terenie, w innych miej-
scowościach, pokazać jak funkcjonują cen-
tra integracji, a przede wszystkim spółdziel-
nie społeczne, dzięki którym wiele osób 
dotąd wykluczonych z rynku pracy znalazło 
zatrudnienie. Serdecznie zachęcamy do 
wzięcia udziału w wyjeździe studyjnym:

 ▪ sołtysów (jako liderów swoich społecz-
ności, którzy świetnie znają potrzeby 
i możliwości mieszkańców swoich 
terenów),

 ▪ przedstawicieli stowarzyszeń,
 ▪ organizacje pozarządowe,
 ▪ warsztaty terapii zajęciowej,
 ▪ kluby seniora i stowarzyszenie senio-

rów,
 ▪ lokalne grupy działania,
 ▪ wszystkie osoby, które chciałyby 

zobaczyć i posłuchać, jakie pomysły na 
społeczną przedsiębiorczość (usługową, 
produkcyjną) realizowane są w innych 
gminach. 

Wszystkie koszty wizyty pokrywa fundacja.  
Wstępne zgłoszenia można wysyłać do 
końca września na adres mailowy: m.
paluszkiewicz@murowana-goslina.pl. 
Przykładowy opis planu wizyty studyjnej 
można zobaczyć na stronie fundacji http://
barka.org.pl/oferta/wizyty-studyjne/.

27 sierpnia br. w goślińskim ratuszu 
odbyło się spotkanie z przedstawicie-

lami Fundacji Pomocy Wzajemnej 
„Barka”, zorganizowane właśnie z ich ini-
cjatywny. Wzięli w nim udział także pra-
cownicy tutejszego urzędu, Ośrodka 
Pomocy Społecznej oraz członek Młodzie-
żowej Rady Miejskiej w Murowanej Gośli-
nie. 

Fundacja Barka stara się bowiem hasło 
„prostujemy ludzkie ścieżki” wdrażać nie 
tylko w Poznaniu, ale też w najmniejszych 
wsiach wielu powiatów. Motywuje i szkoli 
liderów, aby wprowadzać aktywne formy 
resocjalizacji i edukacji. Ale – co 
stanowi z pewnością bazę do „wyjścia na 
prostą” osób z różnych powodów wykluczo-
nych społecznie – dba o aktywizację zawo-
dow ą, aby ludzi mających rozmaite złe, cza-
sem wręcz ekstremalne doświadczenia 
życiowe, włączyć w rynek pracy. Podczas 
spotkania dowiedzieliśmy się o możliwości 

Wyjazd edukacyjny z "Barką"
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TELEFONY

CENTRALA 

61 89 23 600, faks 61 812 21 40

SEKRETARIAT 
Alicja Perdek, 61 8923 605

BURMISTRZ

Dariusz Urbański, 61 8923 605

ZASTĘPCA BURMISTRZA 
Krzysztof Oczkowski, 61 8923 605

SKARBNIK

Romana Dudek, 61 8923 607

KANCELARIA

Lidia Nowak, 61 8923 601

REFERAT BUDOWLANO-INWESTYCYJNY 

I ZARZĄDZANIA DROGAMI

Z-CA KIEROWNIKA Anna Szóstak-Jarnut, 61 8923 610
CZYSTOŚĆ, OŚWIETLENIE, ZIELEŃ W PASIE DROGOWYM

Ewa Marchlewska, 61 8923 611
EKSPLOATACJA I UTRZYMANIE DRÓG - DECYZJE 
Anna Wieczorek, 61 8923 612
REMONTY DRÓG, 61 8923 616

REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

I OCHRONY ŚRODOWISKA

KIEROWNIK Violetta Szałata, 61 8923 640
ROLNICTWO, LEŚNICTWO, MELIORACJE 
Małgorzata Krotiuk-Śliwa, 61 8923 643

URZĄD MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA 

Pl. Powstańców Wlkp. 9, 62-095 Murowana Goślina, e-mail: gmina@murowana-goslina.pl, www.murowana-goslina.pl

GODZINY OTWARCIA URZĘDU: Poniedziałek 8.00-17.30, wtorek - czwartek 8.00-15.00, piątek 8.00-12.30

DYŻUR BURMISTRZA ORAZ ZASTĘPCY BURMISTRZA (Ratusz na placu Powstańców Wielkopolskich 9)
Poniedziałek 14.00-16.00, czwartek 10.00-11.00

KOMUNIKACJA SPOŁECZNA, BIULETYN

Monika Paluszkiewicz, 61 8923 686
SOŁECTWA

Sławomir Malec, 61 8923 687

WYBRANE INSTYTUCJE

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ, KLUB PRACY 
ul. Dworcowa 10, 61 812 22 31
MIEJSKO GMINNY OŚRODEK KULTURY I REKREACJI 
ul. Mściszewska 10, 61 812 21 20
BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
ul. Poznańska 16, 61 8923 627
ZM GOAP, DELEGATURA MUROWANA GOŚLINA 
Anna Weryszko, 61 892 36 49, 506 423 129
poniedziałek: 8.00-17.30
wtorek-środa: 8.00-15.00
MG SPORT I NIERUCHOMOŚCI 
ul. Mściszewska 10
61 811 23 36

TELEFONY ALARMOWE

POGOTOWIE RATUNKOWE, 112
POGOTOWIE ENERGETYCZNE,  991
WODOCIĄGI I KANALIZACJA SANITARNA (CAŁĄ DOBĘ) 

61 812 20 40, LUB POGOTOWIE, 994
STRAŻ MIEJSKA, 519 321 676, 61 8923 666
POLICJA, 500 13 53 51, 61 841 32 00 

TRANSPORT PUBLICZNY

Agnieszka Bukowska, 61 8923 644

URZĄD STANU CYWILNEGO

KIEROWNIK Piotr Hildebrandt, 61 8923 655
DOWODY OSOBISTE, EWIDENCJA LUDNOŚCI

Agnieszka Dziel, 61 8923 656

REFERAT SPRAW OBYWATELSKICH

KIEROWNIK Ewa Poepke-Kala, 61 8923 650

REFERAT GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI 

I PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO

KIEROWNIK Monika Kurianowicz, 61 8923 620 

BIURO RADY MIEJSKIEJ

Joanna Witkowska, 61 8923 654

REFERATY W BUDYNKU 

PRZY UL. POZNAŃSKIEJ 18

REFERAT OŚWIATY, KULTURY, SPORTU 

ORAZ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH

KIEROWNIK Dorota Brajewska, 61 8923 690

REFERAT PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH

KIEROWNIK Honorata Dziel, 61 8923 675

REFERAT ORGANIZACYJNY

KIEROWNIK Halina Turaj, 61 8923 630

BIURO KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ

KIEROWNIK Arkadiusz Bednarek, 61 8923 685

Monika Paluszkiewicz 
główny specjalista ds. komunikacji społecznej
m.paluszkiewicz@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 686

WSPÓŁPRACA
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chę poczekać. Publiczność w tym sezonie 
bardzo licznie odwiedzała nasze kino (ok. 
600 osób). Wyświetliliśmy dziewięć wspa-
niałych fi lmów: „Green Book”, „Skazany”, 
„Hotel Transylwania 3”, „Narodziny 
gwiazdy”, „Krzysiu, gdzie jesteś?”, „Ucie-
kaj!”, „Cudowny chłopak”, „Bohemian 
Rhapsody”, „Pierwszy człowiek”.

Do kina letniego zaprasza burmistrz 
Dariusz Urbański, Grupa Miłośników Kina 
Zorza oraz Ośrodek Kultury w Murowanej 
Goślinie. Dziękujemy naszej wspaniałej 
publiczności! Zapraszamy na kolejne 
seanse za rok!

Bartłomiej Stefański
Zdjęcia: Tomasz Mizgier

Ten sezon był wyjątkowy. W czerwcu 
spłonął budynek starego kina, które 

dla wielu Gośliniaków było miejscem 
pierwszych wzruszeń przed wielkim ekra-
nem. Idea kina letniego i jego nazwa 
odnosi się do historycznej nazwy kina 
z ul. Podgórnej. Choć kino od lat nie dzia-
łało, to jego barwny obraz Zorzy żyje zapi-
sany na taśmach pamięci ludzi.

W kinie letnim Zorza spotykaliśmy się 
w każdy piątek lipca i sierpnia. Pierwsze 
dwa seanse odbyły się wyjątkowo 
wewnątrz budynku ośrodka kultury. Na 
gorące wieczory w atrium musieliśmy tro-

KINO ZORZA KINO, pamiętacie taki szyld? 

Po mszy uczestnicy udali się do auli 
szkoły przy ul. Mściszewskiej. Po 

powitaniu przez organizatorów, otwarcia 
przeglądu dokonał Burmistrz Dariusz 
Urbański. 

Zaproszone zespoły prezentowały swój 
dorobek wokalny, a całość poprowadził 
z wrodzonym wdziękiem prezenterskim 
dyrygent „Goślińskich Chabrów” Marcin 
Matuszewski. 

W przeglądzie wzięły udział: ,,Złoty Liść” 
(Budzyń), ,,Olszyna” (Swarzędz), ,,Klesz-
czewianie” (Kleszczewo), ,,Stokrotki” 
(Tulce), „Sonata” (Kaczory), „Wesoła Gro-
mada” (Stęszew), „Przemysław II” 
(Rogoźno), „Lutnia” (Zaniemyśl), „Luba-
szanki” (Lubasz), „Goślinianka” (Muro-
wana Goślina), ,,Swoja Wiara” (Murowana 
Goślina),,Goślińskie Chabry” (Murowana 
Goślina).

W trakcie imprezy panowała wspaniała 
atmosfera, a wysoki poziom artystyczny 
zapewnił słuchaczom niezapomniane 
wrażenia. Każdy zespół otrzymał pamiąt-
kową statuetkę, dyplom i kwiaty. Impreza 
weszła na stałe do kalendarza imprez 
kulturalnych naszej gminy.

Arleta Włodarczak
Zdjęcia: Tomasz Mizgier

IX Chabrowe Lato
Uroczystą mszą świętą w kościele pw. św. Jakuba Apostoła rozpoczął się w dniu 20 lipca 2019 r. 

IX Przegląd Zespołów Śpiewaczych „Chabrowe Lato”, zorganizowany przez ośrodek kultury i zespół 

wokalny „Goślińskie Chabry”. 

KULTURA
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